
 
 

 1 

 
Město Turnov 

 
se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, 

zastoupené Ing. Tomášem Hockem, starostou 

_______________________________________________________________________ 

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE Č. 3 
  

Zadávací dokumentace 
 

v rámci veřejné zakázky na stavební práce zadanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona (dále 
jen výzva) s názvem 

  

"Chodník z Kamence k čerpací stanici Benzina podél silnice I/35" 

Identifikační údaje zadavatele:  

Název zadavatel:  Město Turnov  
Sídlo:  Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 
IČ: 00276227 
DIČ: CZ00276227 
tel: +420 481 366 111 
fax: +420 481 366 112 
číslo účtu:  27-1263075359/0800 u České spořitelny 
profil zadavatele: https://zakazky.turnov.cz 
 
 
Zadavatel uveřejňuje doplňující informace k zadávací dokumentaci dle § 98 na základě dotazu. 
 
Dotaz č. 1: 
Součástí zápisu z prohlídky místa plnění byl mj. dotaz č. 6 na stavební povolení, které není součástí zadávací 
dokumentace. Zadavatel odpověděl, že stavební povolení předloží při podpisu smlouvy nebo při předání staveniště 
zhotoviteli. 
Toto je dle našeho názoru zcela nedostatečné. Stavební povolení obsahuje zpravidla mnoho informací a podmínek, 
které účastník potřebuje znát již při tvorbě nabídky. 
Nabídky účastníků vycházejí z dokumentů, které jsou účastníkům poskytnuty v rámci zadávací dokumentace – tedy 
které mají k dispozici před podáním nabídky tak, aby účastníci mohli do své nabídky ocenit podmínky a rizika z nich 
vyplývající. Pokud budou zhotoviteli předána správní rozhodnutí či jakékoliv dokumenty později, je nezbytné, aby 
měl zhotovitel nárok na úhradu nákladů, které mu v tomto důsledku vzniknou. Žádný účastník zadávacího řízení 
nemůže do nabídky ocenit, co nemá k dispozici před podáním nabídky. 
Potvrdí zadavatel účastníkům, že dokumenty a dokumentace rozhodné pro realizaci díla jsou ty, které byly součástí 
zadávací dokumentace a v případě dalších nově předaných dokumentů či dokumentací objednatelem zhotoviteli 
bude mít zhotovitel nárok na úpravu ceny v důsledku podmínek obsažených v těchto nově předaných dokumentech 
či dokumentacích? 
 

Odpověď zadavatele: 

Z výše uvedených důvodů se zadavatel rozhodl zveřejnit stavební povolení pro akci „Nový chodník z Kamence k 

čerpací stanici Benzina, podél silnice I/35“. 

 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena beze změny na 7. 3. 2023 do 9:00 hodin. 

 

 

V Turnově dne 28. 2. 2023 
 
               
              ……..…v.r.……..……… 
                Ing. Tomáš Hocke 
                       starosta 


